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جمعه 2 آبان ماه )8( 1404                نسخه الکترونیک

تعجیل فرج,شادی روح امام)ره( و شهدا و سلامتی رهبر سه صلوات            

پنجم جمادی الاول سالروز ولادت حضرت زینب )سلام الله علیها(  و روز پرستار بر همگان مبارکباد     لطفا  نذورات فرهنگی خود را  به نیت شرکت در جهاد بزرگ تبیین به شماره کارت:   5892101024705044   واریز فرمایید.

از آندلس تا ایران! نقشه ای تکراری
  سرزمین آندلس)اسپانیا امروزی( در سال 
و  92 ه.ق توســط مســلمانان فتح شــد 
اسلامحدود 800 سال بر آن منطقه حاکم شد. 
 این واقعه، زمینه ساز بروز تحولات عظیم 
فرهنگی و اقتصــادی در بخش های جنوب 
غربی اروپای آن روز شــد و سایر سرزمین 

های اروپایی همجوار، به اسلام گرویدند.
 در تمام این دوران، مسیحیان بارها بر این 
کشور تاختند اما مسلمانان مقاومت نمودند و 

آنها را شکست می دادند.
  پیشرفت همه جانبه مسلمانان در آندلس 
عالمان مسیحی را بر آن داشت تا جلوی موج 
فراگیر فرهنگ اســامی و پیشــرفت همه 

جانبه را بگیرند.  
 آنها به یک حیله فرهنگی متوسل شدند و 
طراحی  را  جویی«  لذت  »شــیوع  سیاست 
کرده، دختران بی پوشــش اروپایی را روانه 

اسپانیا نمودند.
 این دختران، جوانان مســلمان را فاسد 
با شــعار مســتانه »با هم بودن«،  و  کرده 
»دوستی دختر و پسر« و... به تدریج آنها را 

گرفتار فحشا نمودند.
 این فرهنگ فاسد چنان سریع رواج یافت 
که دامن ســردمداران را هم آلوده ساخت و 

آنگاه که جامعه اســامی از داخل تهی شد، 
یک حملــه نظامی در ســال 1492 میلادی 

مسلمین را از پای در آورد.
 دشــمنان اســام بعد از غلبه، بیش از 
صدهزار نفر را کشتند و زندگی نکبت باری را 
بــرای مــردم آندلس)چه مســلمان و چه 
از مدتی بسیاری  مسیحی( رقم زدند و پس 
دیگر را از دم تیغ گذرانــده یا به مهاجرت 

وادار نمودند.

 آیا نشانه های این نقشه ی شوم شیطانی در 
جامعه ی امروز ما قابل مشاهده نیست؟ 

برهنگی امروز... نسل ناپاک فردا
 سالهاســت که موضوع حجاب و کشف حجاب، به 
دوگانه ای مهم در جامعه تبدیل شــده و بسیاری از 
دلسوزان، کم توجهی نســبت به این موضوع مهم و 

اساسی را خطری بزرگ برای جامعه معرفی می کنند.
  متاسفانه در پرتو برخی غفلت ها یا سیاست بازی 
ها و اهمال مسئولان و کم کاری جریان مومن و انقلابی 
در این عرصه، پدیده ی کشف حجاب، با سرعتی زیاد، 
به نوعــی برهنگی و اندام نمایــی و لذت جویی های 
بصری و شــیوع مفاسد جنســی و اخلاقی در جامعه 
تبدیل شده که تصاویر تکان دهنده ای از آنها نیز در 
مقابل دیدگان مردم و یا محتواهای رسانه ای قرار دارد.
  واضح اســت که هدف دشمن از سرمایه گذاری بر 
ترویج این منکرات، کشــاندن »زن و مادر« به وادی 
فساد برای متلاشی کردن خانواده و در نتیجه نابودی 

کشور هاست.
  نتیجه ی این فرآیند، رشــد ناامنی، قتل، فساد و 
گسســت اخلاقی بنیادین در جامعه است که منجر به 
تولید نســلی بی‌ریشه و حرامزاده می‌شود. )به عنوان 
مثال در برخی کشورهای آمریکای جنوبی تا 82 درصد 
و در فرانسه 57 درصد از متولدین، نامشروع و خارج از 

ازدواج هستند(!
  این گسست اخلاقی عامل اصلی بسیاری از جنایت 
هاســت و به حدی خطرناک است که در کلام حضرت 
«، به  عيِّ عيَّ ابــنَ الدَّ سیدالشــهداء )ع( » ألا وَإنَّ الدَّ
عنوان ریشۀ اصلی جنایات بزرگی همچون وقایع روز 

عاشورا مورد اشاره قرار گرفت. 

  تاریخ نیز نشان داده است که افراد حرامزاده و بی 
ریشــه که از دامن مادرانی ناپاک تولد می یابند، غالباً 
در خدمت قدرت‌های ظالم )چون رژیم صهیونیستی و 
استعمارگران( قرار می‌گیرند تا به ابزاری بی‌رحم برای 

سرکوب ملت‌ها تبدیل شوند.

  برای چندمین بار این هشدار را خطاب به مسئولین 
عرض مــی کنیم که موضوع هجمه به حجاب و حیاء و 
عفت عمومی و کشــف حجاب و برهنگی، امروزه فقط 
یک معضل فرهنگی نیست و به ابزار موثر امنیتی برای 

یارگیری دشمن تبدیل شده است.
  همه باید بدانیم: هرگونه کوتاهی و تقصیر در ترویج 
حجاب و ســکوت مســئولان و یکایک ما در مقابل 
برهنگی و بی حیایی موجود، در نهایت به گسترش این 
فساد بنیادین در جامعه کمک می‌کند و رواج  فساد و 
زنا و تولد نســل ناپاک همان و ناامنی و فساد و قتل و 

نابودی کشور همان...
  پس ای علما، ای حوزه ها، ای خانواده شهدا، ای امت 

حزب الله،ای مسئولین، بهوش باشید و اقدامی کنید.

قال مولانا  جعفربن محمدالصادق  )علیه السلام(:                                                       
ــدائدِِ، وَقُورٌ فِى    الَمُْؤْمِــنُ صَبُورٌ فِى الشَّ
لازِلِ، قَنُـوعٌ بمِـــا اوُتىَِ، لايعَْـظِمُ عَلَيْهِ  الزَّ

المَْصـائبُِ
  مؤمن در ســختيها صبــور ودر مقابل 
اضطرابها باوقار است، به آنچه به اوداده شده 

قانع است، وگرفتاريها نزد او بزرگ نيست.
)بحارالانوار/ ج 82/ ص 133(  

حْمنِ الرَّحِیم  بسِْمِ اللهِ الرَّ
ــلْمِ وَ أنَتُْمُ   »فَــا تهَِنُوا وَ تدَْعُوا إلِىَ السَّ

ُ مَعَکُمْ وَ لنَْ یتَِرَکُمْ أعَْمالکَُمْ.« الْعْلَوْنَ وَ اللَّ
 مبادا در مبارزه کوتاهی کنید و به دشمن 
چون  بالاترید  شما  دهید.  سازش  پیشنهاد 
خدا با شماســت و مطمئن باشــید نتیجه 

مقاومت را ب‌یکم و کاست به شما م‌یدهد.
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قرعه به نام عاشقان
یک‌طرف دوز و دغل‌بازی آقازاده‌ها!
یک‌طرف سربازی و جان‌بازی آزاده‌ها

یک‌طرف نعلِین‌های ساده‌ی خاکی‌شده
یک‌طرف عکس گران‌قیمت‌ترین لبّاده‌ها!

یک‌طرف با اوّلین تهدید، خود را باخته!
یک‌طرف تا آخرین تیرِ تفنگ اسِتاده‌ها

یک‌طرف سجّاده‌ها را رو به کفر انداختن!
یک‌طرف میثاق بستن بر سرِ سجّاده‌ها

یک‌طرف تصویر تشییعِ هزاران آرزو
یک‌طرف اخبارِ سازش‌کاری واداده‌ها!

یک‌طرف فریادهای مادر چندین شهید
یک‌طرف خندیدنِ بی‌موقع خان‌زاده‌ها!

یک‌طرف میدان دنیا، یک‌طرف میدان مین
یک‌طرف، قرعه به نام عاشقان افتاده... هآ

اتحاد مقدس یعنی ...
 ملت ایران این روزها در مســیر فتح قله‌های 
پیروزی، شرایطی کاملًا متحول و متفاوت را تجربه 
می‌کند؛ گذاری معجزه‌آســا و موفقیت‌آمیز از یک 
اســتکبار  تمامیت  با  روزه  دوازده  تمام‌عیار  نبرد 
برای خنثی‌سازی  آمادگی کامل  و همزمان،  مادی، 

نقشه‌ها و خاموش کردن شعله‌های طمع دشمنان.
  بی‌تردید، این گذر موفق و این بسیج ملی، در 
سایه سار وحدت ملی و همدلی و همزبانی یکپارچه 
برابر صف دشــمن، محقق گردید؛  آحاد ملت در 
همان اصلی که رهبر معظم انقلاب اســامی آن را 
»اتحاد مقدس« نامیدند. برای مردمی که دل در گرو 
دین و مکتب خود دارند، واژه »مقدس« معنایی جز 

»واجب عینی« ندارد.
  اردوگاه صهیونیســت‌ها و آمریکایی‌ها نیز با 
درک عمق شکســتی که از همین عنصر وحدت 
ایرانیان متحمل شده‌اند، ایجاد تفرقه و گسست در 
صفوف مردم را در صدر اولویت‌های عملیاتی خود 
بنابراین، بــرای تداوم موفقیت‌ها و  قرار داده‌اند. 
پیروزی‌های آتی، لازم است عوامل تضعیف‌کننده و 
اخلال‌گر در وحدت ملی را شناسایی کرده و آن‌ها 
را همچون یک »واجــب عینی«، با تمام قوا و توان 

باطل سازیم.
  به نظر می‌رسد مهم‌ترین محورهای مولد اختلاف، 

ناامیدی و اخلال در کشور عبارتند از:
 ۱. تضعیف ایمان و فرهنگ دینی و ملی: این امر در 
حال حاضــر از طریق شــبکه‌های مجازی تحت 
با ترویج بی‌بندوباری، فســاد،  هدایت دشــمن، 
احکام  انکار  دینی،  ایجاد شــبهات  عریان‌سازی، 
مذهبی و تحقیر آداب، پیشــینه و توانمندی‌های 

ملی به شدت در حال پیگیری است.

۲. بی‌اعتنایی به معیشت و سفره مردم: سهل‌انگاری 
و تــرک فعل برخی مســئولان در قبــال تورم 
افسارگســیخته، گرانی‌های کمرشکن و فشارهای 

اقتصادی شدید بر زندگی آحاد جامعه.
آزادانه  شیوع  اقتصادی:  فساد  ترویج  و  تظاهر   .۳
میان  در  تجمل‌گرایی  و  رانت‌خواری  فساد،  مظاهر 
که  دانه‌درشت‌ها،  و  آقازاده‌ها  مســئولان،  برخی 

نگرانی و واکنش عمومی را به دنبال دارد.
۴. تشدید تنش‌های سیاسی: افزایش دعواهای قبیله‌ای 

و سیاسی میان قوا، احزاب و کنشگران سیاسی.
۵. تطهیر دشمن: بزک کردن چهره دشمن و تلطیف 
ســوابق آمریکا، همراه با ایجاد رعب و وحشت در 
میان مردم؛ هدفی که علاوه بر رسانه‌های خارجی، با 
جدیت توسط برخی اصلاح‌طلبان و چهره‌هایی چون 

آقایان روحانی و ظریف دنبال می‌شود.

  قطعاً مقابله با این پنج محور ضد وحدت و دفاع 
از »اتحاد مقدس« مردم، نیازمند عزمی راســخ در 
میان همه اقشــار، نخبگان، خواص و به‌ویژه قوای 
سه‌گانه کشور است. هر یک از ما موظفیم به سهم خود 
و در حد وســع و توانی که در اختیار داریم، نسبت به 
صیانت از وحدت و مبارزه با این پنج محور مســئول 
باشیم؛ و بدانیم که افراد ساکت، مشمول همان نفرین و 
لعنتی می‌شوند که در زیارت وارث به آن اشاره شده 
ةً سَمِعَتْ بِذلِکَ فَرَضِیَتْ بِهِـ خداوند  است: »وَ لَعَنَ الَلّ اُمَّ
آن قومی را که این را شنیدند و به آن راضی شدند، لعنت کند«.
 در این میان، مسئولان مختلف کشور، به‌خصوص 

رؤسای قوا، وظیفه‌ای مضاعف بر عهده دارند. 

برای  اختیارات و وظایف فراوانی   دولت محترم 
کنترل فضای مجازی، اجرای دقیق قوانین حجاب و 
عفاف، مهار تورم، کاهش فشــار اقتصادی و تأمین 

معیشت مردم دارد. 
  مجلس انقلابی نیز باید بیش از پیش در راستای 
بر  نظارت  مردم،  به  مدیران  تسهیل خدمت‌رسانی 
ترک فعل دســتگاه‌ها و اجــرای دقیق قوانین در 

تمامی عرصه‌های فرهنگی و اقتصادی فعال باشد.
  و البته، قوه قضاییه در چنین شرایط حساسی، 

نقشی محوری و اساسی بر عهده دارد. 
عوامــل نقض‌کننده وحــدت، فــارغ از جایگاه، 
مســئولیت یا ســابقه، نباید از ســوی دستگاه 
قضایی کشــور احساس آرامش و امنیت کنند. اگر 
اقتدار قضایــی به معنای واقعی کلمه برای مدیران 
ترک فعل‌کننده، مفســدان اقتصادی و فرهنگی، 
سیاست‌ورزان فرصت‌طلب و فتنه‌گر، و سودجویان 
نجومی در عرصه اقتصاد و سیاســت اجرا شــود، 

بخش اعظم مشکلات مرتفع خواهد شد.
  و کلام آخر آنکه: محور اتحاد مقدس، اسلام عزیز 
و احکام مترقی و نورانی آن اســت؛ اسلامی که در 
طول ۴۷ سال گذشته، هم یکپارچگی سرزمین ایران 
را پاس داشــته، هم دل‌ها را به هــم پیوند داده و 
ابرقدرت‌های جهان را به مذلت کشــانده، و همواره 
عنایت و نصرت الهی را شامل حال ملت ساخته است.
   و این، همان نکته ی کلیدی است که در بیانات 
اخیر امــام خامنه ای، خطاب بــه دولت، اینگونه 

تصریح شد:
   نظام اسلامی اساســاً برای تحقّق معارف و 
شرایع اسلامی تشکیل شد؛ هر کس حرف دیگری 
بزند، خلاف واقع گفته. از روز اوّل، شــعار امام 
بزرگوار این بود که بایســتی برای خدا، برای 
تحقّق اهداف الهی و معارف الهی و شرایع الهی 
کار کرد، بعد هم به مــردم گفتند، مردم هم با 
انگیزه‌های دینی عمدتاً برخاستند و حرکت انجام 
دادند. بنابراین، در نظام اسلامی کار برای خدا 

است و برای تحقّق اینها است...

»اتحاد مقدس« یعنی: ایستادگی پای ایمانمان و ایرانمان



اصل هشـتم                           1116/9/15 قمری، انتظار بعد ازغیبت کبری           جمعه 2 جمادی الاول 1447 هجری قمری                                                                                                                                              /4412

 امام خامنه ای: هر کس که در راه روشنگری فکر مردم تلاش بکند، از یک انحرافی جلوگیری کند، از یک سوء فهمی مانع شود، چون در مقابله با دشمن است،جهاد است.    کانال های نشریه را به آدرس ebratha_ir@ دنبال کنید.  

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای)مدظله(:
  آمریکا و صهیونیسم مأیوسند؛ اینها در جنگ دوازده‌روزه 
آن‌چنان سیلی خوردند که باور نمیکردند، توقّعش را نداشتند...
  آنها توقّع نداشتند که موشک ایرانی، ساخت دست جوان 
ایرانی بتواند با شعله‌های خودش، با آتش خودش، اعماق برخی 

از مراکز حسّاس تحقیقاتی آنها را تبدیل به خاکستر بکند؛ 
  رئیس جمهور آمریکا افتخار میکند که صنعت هسته‌ای ایران 
را بمباران کردیم و از بیــن بردیم. خیلی خب، به همین خیال 
باش! امّا اصلًا شما چه‌کاره هستید که اگر یک کشوری صنعت 

هسته‌ای دارد شما دخالت کنید بگویید »باید« و »نباید«؟
  بله، در مســائل سیاســی اختلاف‌نظر وجود دارد؛ ما اقوام 
زیادی هم در کشور داریم که همه ایرانی‌اند و افتخار میکنند به 
ایرانی بودن خودشان؛ اینها هســت، منتها در مقابل دشمن، 
همه‌ی این مجموعه یک مشــت محکم پولادینند که بر فرق 
دشــمن فرود خواهند آمد؛ امروز این‌جور است، در گذشته هم 
همین‌جور بــوده، بعد از این هم به توفیق الهی این‌جور خواهد 

بود...این اتحّاد ملّی، این یکپارچگی مردم همچنان وجود دارد 
و وجود خواهد داشت؛ البتّه همه در مقابل آن مسئول هستیم. 
  به نظر من مذاکره‌ی با آمریکا برای مســئله‌ی هسته‌ای و 
شاید برای مســائل دیگر، بن‌بست محض است؛ یعنی هیچ راه 
درســتی وجود ندارد برای اینها، بن‌بســت محض است...این 
مذاکره بــرای آن رئیس‌جمهور فعلی آمریکا مفید اســت؛ او 
ســرش را بالا خواهد گرفت، خواهد گفت من ایران را تهدید 
کردم و او را آوردم پای میز مذاکره نشــاندم؛ امّا برای ما ضرر 

محض است و هیچ فایده‌ای برای ما ندارد.
  بالاخره مسئله‌ی معیشــت مردم یکی از مهم‌ترین مسائل 
کشور اســت؛ ..باید ترتیبی داد که مردم تعدادی از کالاهای 
اساســی را بتوانند بدون دغدغه‌ی افزایش قیمت تهیّه کنند؛ 
یعنی این‌‌جور نباشد که امروز یک قیمتی باشد و فردا به خاطر 
تورّم، قیمت دو برابر بشود یا مثل دو برابر بشود... ترتیبی اتخّاذ 
بشود که مردم بتوانند نزدیک به ده قلم کالا را بدون دغدغه با 

قیمت ثابت تهیّه کنند.

   بیش از چهارماه از وقــوع جنگ تحمیلی 
دوازده روزه می گذرد و اکنون می‌توان با نگاهی 

عمیق‌تر و واقع‌بینانه‌تر به آن پرداخت.
 جنگی تمام عیار که با هدف سرنگونی نظام و 
تجزیه ی کشــور و انتقام از ملت بزرگ ایران، 
توســط نظام ســلطه، به صورتی کاملا دقیق 
طراحی شده بود، اما با مدد الهی، مکر و نقشه ی 
دشمنان ناکام ماند و با وجود تلخی ها و خسارت 
هایــی که برای ایران عزیز بــه وجود آمد، این 
جنگ دســتاوردهای بزرگی را هم نصیب جبهه 

حق کرد.
چهار عامل مهم پیروزی:

  در یک نگاه کلی، چهار عامل مهم را می توان 
از مهمترین عوامل پیروزی جمهوری اسلامی 

و ملت ایران در جنگ دوازده روزه ذکر کرد:
 نخست: عنایت الهی و امدادهای غیبی پروردگار 
که از ابتــدای پیروزی انقلاب اســامی، در 
مقاطع سخت و سرنوشت ســاز، همواره شامل 

ملت بزرگ و مقاوم ایران شده است.

  دوم: نقش آفرینی تاریخی رهبر عزیز انقلاب در 
طول جنگ و بعد از آن. اقدام وتصمیم فوری 
در نصب فرماندهان جدید، حضور مســتمر در 
اتاق جنگ و فرماندهی مســتقیم عملیات ها و 
تصمیم گیری ها، آرامش بخشــیدن به مردم در 
اول، حضور شجاعانه  روز  تلویزیونی  پیام  همان 
در مراســم عزاداری محرم در حسینیه‌ی امام 
خمینی )ره(، و تأکید بــر وحدت ملی از طریق 
فرازهایــی چون ســرود »ای ایــران« و دیگر 

ابتکارات، از مصادیق نقش بی‌بدیل ایشان بود.
وحدت ملی و یکپارچگی ملت ایران در    سوم: 
مقابل اسرائیل و آمریکا  با انگیزه ی دفاع از 
اسلام و کشورشان که بیش از هر چیز به معجزه 
می مانســت. دشــمن بر همراهی مردم با خود 
حساب ویژه‌ای گشــوده بود، اما حتی برخی از 
برابر تجاوز صهیونیست‌ها  نیز در  مخالفان نظام 
موضعــی قاطع گرفتند و از همــان آغاز، امید 

دشمن را نقش برآب کردند.
 چهارم: تدبیر و مجاهدت فرماندهان نظامی در 
تجهیز کشــور به ســاح ها و موشک های 
راهبردی  و رصد و شناسایی دقیق نقاط حساس 
دشمن در اسرائیل و حتی پایگاه های منطقه ای 
آمریکا و پدافندهــای چندلایه ی منطقه ای و 
آمــاده باش نظامی و موشــکی. بی‌تردید یاد و 
خاطره‌ی سرداران بزرگ و جان‌فشانی پاسداران، 
ارتشــیان و مدافعــان وطن در ایــن دوران 

دوازده‌روزه، جاودانه خواهد ماند.
عبرت ها و درس های دفاع مقدس 12 روزه:

جنگ 12 روزه با وجود ضربه ی ســنگینی که 
در تخریب بعضی از زیرســاخت های نظامی و 
بهترین فرماندهان نظامی  از  شــهادت  جمعی 
و دانشمندان  هســته ای و شهادت حدود 1100 
نفر از مردم و رزمندگان مظلوم ما وارد ساخت، 
اکنون و پس از گذشــت بیــش از چهار ماه  به 
منبعی سرشار از درس و تجربه برای ملت ایران 
بدل شده اســت؛ تجربه‌هایی که برکات فراوانی 

برای نظام اسلامی به همراه داشته است:

 1-تغییر اســتراتژی نظامی: با وجود آمادگی 
کامل فرماندهان نظامی برای مقابله با دشــمن و 
پیش‌بینی دقیق زمان حمله‌ی رژیم صهیونیستی 
به تأسیســات هسته‌ای کشور، گستاخی دشمن 
در هدف قراردادن تهران و شــهرهای ایران در 
همان ساعات نخست، فراتر از انتظار بود و کشور 

را برای ساعاتی دچار غافلگیری کرد.
بنیادین در  تغییر  پرهزینه، موجب  این تجربه‌ی 
استراتژی نظامی ایران شد و سطح دشمن‌شناسی 
را به گونه‌ای ارتقــا داد که امروز، به لطف الهی، 
کشور آماده‌ی دفاع در برابر هر سطحی از تجاوز 
است و دیگر جایی برای خوش‌بینی ساده‌انگارانه 

نسبت به دشمن باقی نمانده است.
 2- ترمیم و ارتقای پوشــش امنیتی، اطلاعاتی: 
دســتگاه امنیتی کشور در ســالهای گذشته با 
وجود اقتدار و مجاهــدت، همواره بدنبال رصد 
انبوهی از دشمنان و جریان های شناخته شده ی 
داخلی و خارجی اعم از: تیم های جاسوســی، 
منافقین، داعش، سلطنت طلبان، کومله،جدایی 
طلبان، فتنه گران، جریان های تکفیری، فرقه ها 
و... بوده و انصافــا در رصد و دفع خطرات آنان، 

کارنامه ای درخشان را ثبت نمودند. 
با این وجود جریانی پیچیــده که عموما از طریق 
فضای مجازی، آموزش دیده بودند، در طول چندین 
ماه، اقدام به ساخت یا وارد کردن انواع ریزپرنده ها 
و پهپادها و مواد انفجاری و بعضا سلاحهای تهاجمی 
کرده و در اکثر شهرها، ماموریت های مشخصی را 
در خیانت به کشــور و شناســایی و انهدام نقاط 
حساس یا سیســتم های دفاعی و یا ایجاد رعب و 

وحشت بر عهده گرفته بودند.
به مدد الهی، با وجود نقش آفرینی 70 درصدی 
این شبکه پیچیده در جنگ دوازده روزه، بخش 
اعظمی از آن منهدم شــده و اشراف و پوشش 
اطلاعاتی و امنیتی کشــور با ایــن تجربه، وارد 
مرحله ی جدیدی شــده که می تواند آینده ی 

امنیتی کشور را تضمین کند.
 3- نمایش توان واقعی موشکی ایران: که چشم 
دنیا را خیره ساخت و محاسبات صهیونیست ها 
را به کلی به هم ریخت و البته برخی کاستی ها و 
نیروها،  از  مشکلات در هدف گیری ها، حفاظت 
لانچرها و شهرهای موشکی، شیوه های عملیاتی 
در شرایط ســخت و...  را کاملا مشخص و ترمیم 
کرد، به گونه ای که نشانه های این پیشرفت، در 

روزهای آخر جنگ، به وضوح آشکار شده بود. 
نکته مهم آن که این توان بی نظیر دفاعی، بدون 
کمک کشــورهایی از جمله چین و روسیه، محقق 

شده بود و استقلال دفاعی ایران را یادآور شد.
 4- بازسازی سیستم پدافندی و هوایی کشور: در 
ســاعات اولیه ی جنگ، هک شــدن بخشی از 
سیســتم راداری کشــور و بی دفــاع ماندن 
چندساعته ی آســمان ایران، ضرورت توجه به 
تقویت جدی پدافندها و جنگنده ها را مشخص 
کرد و در همین راستا، از همان روزهای اولیه ی 
جنگ، مسئولان کشــور را برای تجهیز هر چه 
بیشتر انواع پدافندها و خرید جنگنده های روز 
دنیا ترغیب نمود و به دنبال آن، اقدامات موثر و 

اطمینان بخشی انجام شده است.
 5- اثبات منطق بی اعتمادی مطلق به آمریکا و 
مذاکره: حمله‌ی مشــترک اسرائیل و آمریکا در 
و  فریبکاری  از  پرده  ایران،  با  بحبوحه‌ی مذاکره 
نیرنگ آنان برداشت و به ملت و فعالان سیاسی 
کشــور نشــان داد که مذاکره با آمریکا نه تنها 
ضامن امنیت نیســت، بلکه ابزاری برای تجاوز 

بیشتر است
 6- بی اعتباری نهادهای بین المللی: در جریان 
این جنگ، نهادهای جهانی همچون سازمان ملل، 
آژانس انرژی اتمی، ســازمان بهداشت جهانی و 
تنها تجاوز و کشــتار مردم  نه  اروپا  اتحادیه‌ی 
ایران را محکوم نکردند، بلکه در کنار متجاوزان 
ایستادند و ایران را متهم سـاختند. این رفـتار، 

برای مردم ایران و آزادگان جهان، چهره‌ی واقعی 
و دروغین این نهادها را آشکار کرد.

و  بســیج  تقویت  مردمی،  نهادهای  7-احیای   
مســاجد: نقش مهم مساجد و پایگاه های بسیج 
طی سالهای گذشــته به دلیل نفوذ و حاکمیت 
جریان های سیاسی زاویه دار با گفتمان انقلاب، 
کمرنگ و دچار برخی ضعف ها و  مشکلات شده 
کالبد  در  تازه  روحــی  دوازده‌روزه،  بود. جنگ 
نهادهای مردمی دمید. مساجد، پایگاه‌های بسیج 
و گروه‌های مردمی بار دیگر به کانون‌های پویایی 
و مقاومت تبدیل شــدند و اقدامات موثری در 
راستای تجهیز و تقویت و آموزش بسیج محلات 
و اقشار شروع شده و مساجد و نهادهای مردمی 
و بســیاری از فعالان انقلابــی در نقاط مختلف 
کشــور نیز، در حال سازماندهی و رفع نواقص و 
تشــکیل گروه های محله محــور برای دفاع از 
به  این دستاورد،  انقلاب و کشور هســتند. که 
خودی خود، بی نظیر  و موجب رشــد و تقویت 

انقلاب اسلامی در همه ی عرصه ها خواهد بود.
 8- حساسیت و توجه به پدیده ی نفوذ: علاوه بر 
نقش مخرب پیام رســان های خارجی در فضای 
مجازی در افشای برخی اسرار و مکان یابی ها و... 
نشانه های متعددی از وجود عنصر نفوذ در برخی 
ارکان کشــور در جنگ 12 روزه وجود داشت: 
دستیابی دشــمن به آدرس دقیق فرماندهان و 
مراکز و ســاعات رفت و آمد و جلسات، هدف 
و  دفاعی  امکانــات  برخی  دقیــق  قرارگرفتن 
موشکی، حمله به جلسه سری شورایعالی امنیت 
ملی و سران قوا، شیوه ترور برخی سرداران پس 
از شب اول جنگ و... اهمیت توجه به نفوذی ها و 
دقت برای کشــف آنان و جلوگیری از تکرار و 
گسترش آن را برای مســئولان کشور مشخص 
نمود. در این زمینه اقدامات مهم و موثری در امور 
حفاظتی و امنیتی و گزینش ها و رصد افراد موثر، 

در حال انجام است.
 9- تقویــت تدابیر پناهگاه و دفاع شــهری و 
پدافندغیرعامل: پس از دفاع مقدس 8 ساله و در 
ســایه ی امنیت 36 ساله ی پس از آن، موضوع 
ســاخت و تقویت پناهگاه، تدابیر امدادرسانی 
بهداشــتی، غذایی، بنزین و برق و... در شرایط 
جنگی میان بســیاری از مدیران، جدی گرفته 
نشده بود. بر اســاس اخبار موثق، این نقیصه به 
ســرعت و با جدیــت با تقســیم کار در میان 
مسئولان استانها و شهرداری ها، در حال جبران 
بوده و امکانات و تدابیر نوآورانه و موثری به کار 

گرفته شده است.

10- مطالبه عمومی برای دستیابی به سلاح هسته ای   
بازدارنده: گرچه با فتوای امام خامنه ای، ساخت 
و استفاده از سلاح هسته ای جایز نبوده و جزو 
سیاست نظام هم نیســت، اما این جنگ، توجه 
بازدارنده  به موضوع دستیابی به سلاح  را  مردم 
هســته ای معطوف کرد و این مسئله، به عنوان 
یک مطالبه ی عمومی در کشور مطرح شد. این 
در حالی اســت که تا قبل از این جنگ، برخی از 
همیــن افراد حتی بــرای مقاومــت در حفظ 
دســتاوردهای صلح آمیز و علمی هسته ای نیز 
تردید داشتند. به بیان بهتر، جامعه ی ایرانی از 
»تردید نســبت به انرژی صلح آمیز هسته ای«        
بازدارنده  به سلاح  لزوم دســتیابی  به »مطالبه 

هسته ای« رسیده است.

11- جایگزین های قدرتمند فرماندهی: گرچه   
شهادت و فقدان سرداران عزیز ما بسیار تلخ و 
دردناک اســت، اما انتخاب های دقیق فرمانده 
معظم کل قوا از میان ذخیره ی غنی فرماندهان 
برای  را  نیروهای مسلح، روزهای ســخت تری 
دشــمن رقم خواهد زد. به عنوان مثال: ظرفیت 
عناصری همچون: سرلشــکر موســوی بعنوان 
نیرویی ارتشی و مخلص و سرشار از تجربه برای 
ریاست نیروهای مسلح  و یا سرلشکر پاکپور که 
فردی استراتژیســت و مصمم و مقتدر شناخته 
می شــود برای فرماندهی کل سپاه و یا سردار 
سیدمجید موســوی برای فرماندهی هوافضای 
سپاه و دیگر امرا و سرداران عزیز، دورانی کاملا 
جدید را برای نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

ایران رقم زده است.
  12- محبوبیت بی ســابقه ایران در منطقه و 
جهان: هر چند ایران اســامی در طول 47 سال 
عمر پربرکت خود، بارهــا در مقابل ابرقدرتهای 
جهان قدعلم کرده اســت، اما فرصت جنگ 12 
روزه، یک رویارویی جدی و مســتقیم از سوی 
ایران با تمامی اردوگاه غرب و نظام سلطه را رقم 
زد. همه می دانند که ادعای مقابله با اســرائیل، 
شــعار و آرزوی همه ی ســران عرب منطقه و 
کشــورهایی نظیر ترکیه و... در طول 80 سال 
گذشته بود، اما فقط این مدال افتخار در عمل، بر 
گردن ملت بزرگ ایران افتاد و شدت حملات و 
التماس  به  را  آنها  تخریب شهرهای اســرائیل، 
آتش بس واداشــت. و یا حمله ی دقیق و موثر و 
ســریع به پایگاه العدید آمریکا در قطر در هیچ 
دورانی در جهان، ســابقه نداشته است و همین 
مساله، ملت های منطقه و جهان را به تحسین و 

حمایت از ایران واداشت.
 تحلیل نهایی: بی تردید جنــگ 12 روزه، به 
بزرگ  ملت  توان  بازیابــی  برای  فرصتی جدید 

ایران منجر شد.
 با این وجود نباید از کید و نقشه و راهبردهای 
گوناگون دشمن غفلت ورزید و یا نسبت به انجام 
تکالیف و وظایف دســتگاه ها و مردم در تقویت 

عناصر ایمان و مقاومت، سستی کرد.
  یقینــا مهمترین عنصر بــرای دفاع از نظام 
اســامی و ایران عزیز، وحدت ملی حول محور 

اسلام، ولایت و رهبری خردمند و عزیز است.
  مسئولان محترم قوا نیز موظفند برای تقویت 
و استحکام ملی، موانع و عوامل ضایع کننده ی 
این وحدت را به خوبی شناسایی و ضمن اجتناب 
با عوامل  از آنها، در زیرمجموعه ی دستگاه ها، 

آن برخورد کنند.
 یقینا بر اســاس وعده ی الهی، ملت مومن و 
انقلابــی ایران مادامی که بــر ایمان و  ولایت و 
کنند، مشمول  مراقبت  و  پافشاری  وحدت خود 
نصرت الهی و پیــروزی های پی در پی خواهند 

بود. ان شاءالله

12 درس، عبرت و دستاورد جنگ 12 روزه

نشریه سراسری
عبرتهای عاشورا

صاحـب امتیاز و مدیرمسئول:
 امیرعلی)کمیل(کـاوه

به کوشش هیئت تحریریه عام، 
انصارولایت

گستره توزیع :  سراسر کشور
تهران :                        

021-33062225 
نشانی)صندوق پستی(:

تهـران :                     
17775-393  

وب سایت : 
www.ebratha.org  


